Nama gelar kehormatan beliau adalah Alimul Ashr, Nashirul Hadits, Imam Quraish, Imam Al-Mujaddid, Faqihul Millah.¹⁷

Imam Syafi'i adalah Imam ketiga dari empat mazhab sunni menurut urutan kelahirannya. Menurut kebanyakan ahli sejarah bahwa Syafi'i dilahirkan di Ghazza, Palestina, tahun 150 H (767 M). Namun ada yang mengatakan, ia lahir di Asqalan, yaitu daerah yang kurang lebih 3 farsakh (8 km atau 3,5 mil) dari Ghazza, dan perjalanan dua atau tiga hari dari Baitul Maqdis. Ada juga yang mengatakan lebih jauh dari itu yaitu di Yaman.

Imam Nawawi berkata, "Menurut jumbuh, Syafi'i lahir di Ghazza".